



Unia Europejska
Fundusz Spójności



DSR-ZP-III.271.13.2021

Łódź, dnia 19.05.2021 r.

**Wszyscy wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Działając na podstawie **art. 135 ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający Miasto Łódź, Urząd Miasta Łodzi, przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn. **„Budowa zbiornika retencyjnego w rejonie ul. Pomorskiej/Mileszki”**:

Pytanie nr 7:

W wyniku wizji lokalnej stwierdzono, iż zakres prac ingeruje w nowo wykonaną nawierzchnię w ramach prac realizowanych przez Łódzką Spółkę Infrastrukturalną. Biorąc powyższe po uwagę prosimy o podanie warunków wejścia w teren na zakresie prac objętych gwarancją Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż warunki prowadzenia robót w pasie drogowym ul. Mileszki i ul. Pomorskiej Wykonawca winien uzyskać od Zarządcy drogi w zezwoleniu na zajęcie pasa drogowego, po wskazaniu (we wniosku o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót) dokładnej lokalizacji i terminu prowadzonych prac, zgodnie z przyjętą przez Wykonawcę technologią robót. Jednocześnie Wykonawca winien powiadomić Inwestora wybudowanej kanalizacji sanitarnej o zamiarze prowadzenia prac w pasie drogowym ul. Mileszki.

Zamawiający informuje, że okres gwarancji na nawierzchnię ul. Mileszki (od ul. Pomorska - ul. Bratkowa) ustalono na dzień 15.07.2022 r. (rękojmia -15.07.2023r.)

Pytanie nr 8:

Po konsultacjach z różnymi ubezpieczycielami nie udało się znaleźć firmy ubezpieczeniowej która podjęłaby się ubezpieczenia w/w robót na zasadach określonych w dokumentacji przetargowej.

Sporna kwestie to:

1. "Strona ubezpieczająca utrzyma ubezpieczenie w mocy tak, aby zapewnić pokrycie strat lub szkód za które jest odpowiedzialny Wykonawca, przez okres 36 miesięcy od daty wystawienia Świadczenia Przejęcia i strat lub szkód powstałych na skutek przyczyn zaistniałych przed wystawieniem Świadczenia Przejęcia, przez okres 24 miesięcy od daty wystawienia Świadczenia Przejęcia."

Zaproponowano nam włączenie następujących klauzul:

- Usuwanie usterek w okresie gwarancji/rękojmi Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel udziela ochrony za szkodę w ubezpieczonych robotach

budowlanych/montażowych, powstała w okresie gwarancji/rękojmi jeśli szkoda powstała wskutek działania Ubezpieczającego/Ubezpieczonego na terenie określonym w kontrakcie jako miejsce robót, przy wykonywaniu czynności zmierzających do spełnienia obowiązków odnoszących się do gwarancji/rękojmi wynikających z umowy kontraktowej. Okres obowiązywania niniejszej klauzuli ustalony jest w umowie ubezpieczenia i rozpoczyna się od dnia końcowego odbioru robót przez Inwestora i/lub rozpoczęcia użytkowania/ eksploatacji. W umowie ubezpieczenia ustalone są: limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, franszyza redukcyjna na jedno zdarzenie oraz dodatkowa składka.

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel udziela ochrony za szkodę w ubezpieczonych robotach budowlanych/montażowych, powstała w okresie gwarancji/rękojmi jeśli szkoda: 1. powstała wskutek działania Ubezpieczającego/Ubezpieczonego na terenie określonym w kontrakcie jako miejsce robót, przy wykonywaniu czynności zmierzających do spełnienia obowiązków odnoszących się do gwarancji/rękojmi wynikających z umowy kontraktowej lub, 2. powstała podczas okresu gwarancji/rękojmi wskutek przyczyny zaistniałej w okresie budowy/montażu, zanim zostało wystawione potwierdzenie końcowego odbioru robót budowlanych/montażowych. Okres obowiązywania niniejszej klauzuli ustalony jest w umowie ubezpieczenia i rozpoczyna się od dnia końcowego odbioru robót przez Inwestora i/lub rozpoczęcia użytkowania/ eksploatacji. W umowie ubezpieczenia ustalone są: limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, franszyza redukcyjna na jedno zdarzenie oraz dodatkowa składka.

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie zmian w wymaganiach stawianych ubezpieczeniu jakie musi zawrzeć Wykonawca?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż zapisy dotyczące ubezpieczenia pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9:

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisów warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, o której mowa w pkt 8.1.4.1.1. SWZ tj:

Min. 2 roboty budowlane polegające na budowie 1 zbiornika wodnego, każdy o pojemności całkowitej min. 2.000 m3 przeznaczonego do magazynowania wód opadowych i roztopowych

i zastąpienia go następującym zapisem:

Min. 2 roboty budowlane polegające na budowie/przebudowie/remontcie 1 zbiornika wodnego, każdy o pojemności całkowitej min. 2.000 m3 przeznaczonego do magazynowania wód opadowych i roztopowych

Wprowadzenie takiego zapisu pozwoli Zamawiającemu na rozszerzenie kręgu potencjalnych, doświadczonych wykonawców, którzy będą mogli wziąć udział w/w postępowaniu.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, o której mowa w pkt 8.1.4.1.1. SWZ. Zapisy pkt 8.1.4.1.1 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 10:

Czy w wycenie należy uwzględnić pozycję 92 i 93 z przedmiaru (nasadzenia drzew i krzewów oraz ich pielęgnacja) ?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, iż zakres przedmiotowej inwestycji nie obejmuje robót opisanych w poz. 92 i 93 pomocniczego przedmiaru robót.

Pytania zadane przez Wykonawców i odpowiedź udzielona przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ.

z up. Prezydenta Miasta Łodzi
Roman Cieślak
/podpis nieczytelny/
Dyrektor
Wydziału Zamówień Publicznych

Projekt „Odwodnienie Miasta Łodzi”

Zadanie 1.15 Budowa zbiornika retencyjnego w rejonie ul. Pomorskiej/Mieszki



Unia Europejska
Fundusz Spójności

